
Wiceminister 
z wizytą 
w Świdnicy

GAZETA BEZPŁATNA    nr 5 (140)    8 - 21.03.2024 r.    nakład 15 000 egz.    ISSN 2544-7955 www.mojaswidnica.pl    Facebook-square mojaswidnica.pl

str. 5

Solaris 
chce 

dostarczyć 
10 elektryków

str. 6

Świętowali 
kamienne, 
szmaragdowe 
i złote gody

str. 3

Piękna 
przygoda 

biało-zielonych 
trwa w najlepsze

str. 15

fo
to

: D
. G

ęb
ala

Zajmują się pomocą społeczną, działają charytatywnie, chronią zwierzęta i środowisko, 
wzbogacają ofertę kulturalną i sportową, popularyzują historię naszego regionu, zajmują się 

profilaktyką zdrowotną – świdnickie organizacje pozarządowe są siłą naszego miasta. 
Działa ich ponad sto i wszystkie obchodziły swoje święto 27 lutego.
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biuletyn informacyjny

Festiwal Podróżników i Odkrywców 
KOLUMBY, wernisaż wystawy prac 
Zdzisława Beksińskiego lub kolejny 
seans w ramach Spektrum dzieciom. 
Zapoznaj się z różnorodną ofertą 
Świdnickiego Ośrodka Kultury na 
najbliższy czas.

2 Sobota, 9 marca -  godz. 16:00
„Szewczyk Dratewka” (spektakl 
familijny)
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
25 zł

2 Sobota, 9 marca - godz. 17:00
„Fotografia Dzikiej Przyrody” 
(wernisaż wystawy)
Wieża ratuszowa, ul. Wewnętrzna 
2, wstęp wolny

2 Sobota, 9 marca - godz. 18:00
Zdzisław Beksiński „Od fotografii 
do fotomontażu komputerowego” 
(wernisaż wystawy)
Galeria Fotografii, Rynek 44, wstęp 
wolny

2 Sobota, 9 marca - godz. 19:00
Disorder + Tredis Harm Any + Blo-
od and Disaster [death metal]
Klub Bolko ŚOK, pl. Grunwaldzki 11, 
bilety: 30-40 zł (przedsprzedaż/w 
dniu koncertu)

2 Poniedziałek, 11 marca - godz. 17:00
Strefa Relaksu: Warsztaty malo-
wanie pisanek
Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11, 
udział: 30 zł

2 Czwartek, 14 marca - godz. 10:00
XXVII Dolnośląski Konkurs Recy-
tatorski Pegazik / eliminacje po-
wiatowe
sala lustrzana ŚOK, Rynek 43, wstęp 
wolny

2 Czwartek, 14 marca - godz. 17:00
Gość Alchemii teatralnej: Maciej 
Musiałowski
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
5 zł

2 Sobota, 16 marca - godz. 11:00
Kino Familijne - Spektrum dzie-
ciom: „Jakub, Mimmi i gadające 
psy”
sala teatralna ŚOK, 
Rynek 43, bilety: 
15/10 zł

2 Piątek–sobota 16–17 marca
Świdnicki Festiwal Podróżników i 
Odkrywców KOLUMBY
Świdnicki Ośrodek Kultury 

2 Czwartek, 21 marca - godz. 11:00
Palmy Wielkanocne: wernisaż po-
konkursowy
foyer sali teatralnej ŚOK, Rynek 43, 
wstęp wolny

2 Czwartek, 21 marca - godz. 17:00
Powitanie wiosny / ZTNiE „Krąg” 
i inni
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
20 zł

2 Piątek, 22 marca - godz. 17:30 i 
20:00
„Ludzie inteligentni” (spektakl)
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
150 zł

2 Sobota, 23 marca - godz. 10:00
Jajcowanie: warsztaty malowania 
pisanek z ZPiT „Jubilat”
Klub Bolko. pl. Grunwaldzki 11, 
wstęp wolny

2 Sobota, 23 marca - godz. 11:00
Warsztaty Akwarelowe
Galeria Fotografii, Rynek 44, udział: 
20 zł

2 Sobota, 23 marca - godz. 18:00
„Kolacja na cztery ręce” (spektakl)
sala teatralna ŚOK, Rynek 43, bilety: 
90/85 zł

2 Sobota, 23 marca - godz. 19:00
Toxide + In The Name of God [me-
tal]
Klub Bolko ŚOK, pl. Grunwaldzki 11, 
bilety: 30/40 zł (przedsprzedaż/w 
dniu koncertu)

2 Niedziela, 24 marca - godz. 11:00
Korowód Palm Wielkanocnych 
(ZTNiE „Krąg”)
Rynek / ul. Długa / Katedra

Szczegółowe informacje 
dotyczące eventów i zakupu 

biletów dostępne są na stronie:  
www.sok.com.pl.

*Organizatorzy 
zastrzegają możli-

wość zmiany daty lub 
godziny wydarzeń.

Świdnicki kalendarz kulturalny 

To dzień wielkiej przyjaźni i jed-
ności skautów oraz harcerzy. Święto 
ma przypominać, że wszyscy są so-
bie bliscy i równi. 22 lutego na całym 
świecie obchodzony jest Dzień Myśli 
Braterskiej. Tego dnia świdniccy har-
cerze utworzyli „krąg jedności”.

Na datę obchodów Dnia Myśli 
Braterskiej nieprzypadkowo wybra-
no 22 lutego. Tego dnia urodził 
się twórca skautingu, Ro-
bert Baden-Powell. To tak-
że dzień urodzin jego żony 
Olave, naczelniczki skautek. 
Tego dnia harcerze myślą 
o sobie nawzajem, składa-
ją sobie życzenia, przesyła-
ją kartki i spotykają się przy 

Harcerze świętowali 
Dzień Myśli Braterskiej

ognisku, gdzie nucą harcerskie pie-
śni. Podobnie było także w Świdnicy. 
Punktem kulminacyjnym obchodów 
był symboliczny krąg jedności utwo-
rzony na placu Młodzieżowego Domu 
Kultury. – O to chodziło, aby w naszym 
kręgu byli nie tylko harcerze, nie tylko 
zuchy, ale także rodzice i zaproszeni 

goście. Mam nadzieję, że na pozosta-
łych wydarzeniach, które mamy 

w kalendarzu hufca, będzie 
nas równie dużo. Wszystkim 
życzę radosnego świętowa-
nia Dnia Myśli Braterskiej – 
podkreśliła harcmistrz Vio-
letta Sobczak, komendantka 

świdnickiego hufca.
DG

Harcerze stanęli w symbolicznym kręgu.

Violetta Sobczak

BURMISTRZ 
MIASTA ŻARÓW 

INFORMUJE

Na tablicy ogłoszeń 
Biura Obsługi Klienta 

Urzędu Miejskiego w Żarowie, 
ul. Zamkowa 2, 

został wywieszony na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości 

przeznaczonych 
do sprzedaży 

w oparciu o Zarządzenie nr 27/2024.
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codzienna 
porcja informacji 

na

mojaswidnica.pl

W towarzystwie rodziców i za-
proszonych gości Mażoretki Royals, 
trenujące na co dzień w Szkole Pod-
stawowej nr 2 w Świdnicy, obchodziły 
pierwszą rocznicę powstania zespołu. 
Nie zabrakło więc występów, życzeń 
oraz pasowania wszystkich uczestni-
czek na pełnoprawne mażoretki.

We wtorkowe popołudnie, 5 marca 
sala gimnastyczna w Szkole Podstawo-
wej nr 2 tętniła muzyką i dobrą zaba-
wą. A wszystko to za sprawą jubileuszu 
Mażoretek Royals, które od roku pilnie 
ćwiczą i reprezentują nasze miasto w 

Tanecznym krokiem 
w pierwsze urodziny 

różnych zakątkach kraju, ale też poza 
jego granicami. Jak urodziny, to mu-
szą być życzenia. Te na ręce Angelici 
Szkuciak, założycielki zespołu, skła-
dała m.in. prezydent Świdnicy, Beata 
Moskal-Słaniewska, prezes Dolnoślą-
skiego Zrzeszenia LZS, Leszek Nowo-
ról czy wieloletnia choreografka świd-
nickich zespołów, Maria Skiślewicz. W 
trakcie urodzin nie zabrakło występów, 
a na zakończenie wszystkie uczest-
niczki zostały mianowane na pełno-
prawne członkini zespołu.

JB

◄ W pierw-
szych urodzi-
nach zespołu 
wzięli udział 
zaproszeni 
goście, a 
także rodzice 
uczestniczek.
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ZABIEGI WYKONYWANE PRZEZ LEKARZA

REJESTRACJA

727 617 907

Bąkiewicz 
MEDYCYNA ESTETYCZNA
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Od ponad pół wieku wspierają 
się, zarówno w dobrych, jak i złych 
chwilach. Jedenaście par świętowa-
ło w sobotę jubileusz pożycia mał-
żeńskiego. Uroczystość odbyła się w 
Urzędzie Stanu Cywilnego.

Ceremonia to niezwykły czas nie 
tylko dla małżonków, ale także dla 
całych rodzin. Wywołuje wiele wzru-

Świętowali kamienne, 
szmaragdowe i złote gody

Podczas uroczystości medalami zostali odznaczeni: Jan i Adela Welc – 70 lat (kamienne gody), Stanisława i Władysław Strącz-
kowie – 55 lat (szmaragdowe gody) oraz złote gody: Krystyna i Andrzej Balcerkowie, Maria i Bogdan Frydrysiakowie, Danuta i 
Jan Janczarowie, Danuta i Edward Kaczmarczykowie, Stanisława i Władysław Strączkowie, Małgorzata i Zygmunt Szczepania-
kowie, Weronika i Józef Tomaszewscy, Barbara i Marek Zdońscy, Ilektora i Ryszard Ziomkowie.
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szeń, jest miłą okazją do spotkania się 
z dawno niewidzianymi członkami 
rodzin, do odświeżenia wspomnień 
i wzniesienia toastu za szczęśliwych 
małżonków. Przypomnijmy, że od-
znaczenia za długoletnie pożycie 
małżeńskie nadawane są przez Pre-
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 
Medal ten stanowi wyróżnienie dla 

osób, które przeżyły w jednym związ-
ku małżeńskim 50 lat, jest on wyra-
zem uznania za wytrwanie w zobo-
wiązaniu, które małżonkowie składali 
sobie przed laty. O nadanie odzna-
czenia występuje Kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego na prośbę jubilatów 
lub ich bliskich.

DG
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Mieszkańcy Świdnicy, Sebastian 
Sokołowski oraz Marcin Pyk już 
22 marca przejdą 100 kilometrów, 
by pomóc chorej Agatce Salomon. 
Dziewczynka potrzebuje środków na 
drugą operację serca, która jest ko-
nieczna i sprawi, że 4-latka wreszcie 
wyzdrowieje.

To druga tego typu akcja organi-
zowana przez Sebastiana Sokołow-
skiego - znanego wielu osobom jako 
„Sokół”. Pierwsza odbyła się w lipcu 
ubiegłego roku. Wówczas świdnicza-
nin w towarzystwie znajomych poko-
nał 70 km wokół miasta, a trasa zo-
stała wyznaczona tak, by przypomi-
nała jak najbardziej serce. – Podczas 
pierwszej akcji dobrzy ludzie wpłacili 
ponad 4300 złotych dla zdrowego ser-
duszka Agatki. Tym razem wymyśli-
łem 250 okrążeń po 400-metrowej, 
tartanowej bieżni świdnickiego sta-
dionu, co daje łącznie 100 kilometrów 
w szczytnym celu. Razem z Marcinem 
Pykiem startujemy w piątkową noc, 

„Stówa” dla Agatki!

Od lewej Marcin Pyk i Sebastian Sokołowski. Panowie zachęcają do aktywnego wsparcia akcji.

22 marca, a metę przewidujemy w so-
botę ok. godz. 18.00. – mówi inicjator 
wydarzenia, Sebastian Sokołowski. 
- Zapraszamy do wspólnego spaceru, 
przybicia piątki i pokręcenia się w 
kółko w sobotę od godziny 6.00. Uru-
chomiliśmy także specjalną skarbon-
kę, gdzie każde wpłacone 50 groszy czy 
złotówka za nasze okrążenia pomoże 
Agatce i przybliży ją do drugiej ope-
racji. W trakcie wydarzenia sprzeda-
wane będą także ciasta oraz pierogi.

JB

Kod QR do skarbonki, 
na którą można wpłacać środki:
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Ogrody działkowe lub działki re-
kreacyjne kojarzą nam się z sielskim 
spędzaniem czasu z dala od miej-
skiego zgiełku. Na terenie miasta 
z powodzeniem funkcjonuje 12 Ro-
dzinnych Ogrodów Działkowych oraz 
jedno Stowarzyszenie Ogrodowe. W 
ostatnim czasie w przestrzeni pu-
blicznej rozgorzała dyskusja o rzeko-
mych planach likwidacji niektórych 
ogrodów. Świdnicki magistrat ucina 
wszelkie spekulacje, jakoby ogrody 
miały zostać zlikwidowane. 

Obecna reforma planowania 
przestrzennego, przyjęta ustawą z 
dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie usta-
wy o planowaniu i zagospodarowania 
przestrzennym, za czasów rządów 
PIS, nie jest ukierunkowana na li-
kwidację ogrodów, lecz na spójność 
procesów planistycznych oraz na za-
gwarantowanie jak najszerszych kon-
sultacji społecznych przy opracowa-
niu prawa miejscowego. Nowelizacja 
ustawy o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym w żaden 
sposób nie zagraża ogrodom dział-

kowym, ponieważ nowy dokument, 
jakim będzie plan ogólny, nie będzie 
wyznaczał przeznaczeń dla poszcze-
gólnych terenów. Będzie natomiast 
określał wyłącznie strefy miejskie, 

W czwartek, 21 marca po raz trze-
ci na świdnickim Rynku rozpocznie 
się tygodniowy Jarmark Wielkanoc-
ny. Będzie świątecznie i kolorowo.

Wzorem lat ubiegłych przed świę-
tami będzie można zaopatrzyć się w 
pachnące wędliny z Podlasia, prze-
pyszne sery korycińskie i kulebiaki 
tatarskie. Zapachnie świeżym chle-
bem, ćwikłą, chrzanem i świątecz-
nym żurkiem. Będą specjały tureckie, 
portugalskie i ukraińskie, wina świd-
nickie, mołdawskie i bułgarskie, a dla 
miłośników złotego trunku - kraftowe 
piwo. Do tego smaczne zapiekanki z 

Dla każdego coś dobrego
pieca, burgery i frytki z food truc-
ków. - Dla najmłodszych znajdziemy 
zabawki, balony oraz mnóstwo słodko-
ści – kołacze, chałwy, baklawy, ciasta, 
gofry i watę cukrową. Przygotowane 
zostaną  także małe dmuchańce, ko-
lejka Cartoon Network oraz kino 9D. 
Świąteczna aura udzieli się każdemu, 
kto od czwartku, 21 marca do piątku, 29 
marca, w godzinach od 10.00 do 19.00 
zajrzy na jarmark. Serdecznie zapra-
szamy! – zachęca Magdalena Dzwon-
kowska, rzecznik prasowy Urzędu 
Miejskiego w Świdnicy. 

oprac.

Jarmark odbędzie się w dniach od 21 do 29 marca.
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formułując dla nich dopuszczalne 
funkcje i wskaźniki zagospodarowa-
nia. Ogrody będą mogły współistnieć 
z innymi przeznaczeniami w strefach 
wielofunkcyjnych, jak i w oddzielnych 

Nie było i nie ma mowy o likwidacji 
strefach zieleni. Plan ogólny będzie 
sporządzany przy udziale wszystkich 
społeczności miasta, w tym również 
przy udziale przedstawicieli ogro-
dów działkowych.  - W ostatnim cza-
sie w przestrzeni publicznej pojawiają 
się nieprawdziwe informacje o rzeko-
mym zagrożeniu dla ROD. Takiego w 
Świdnicy na pewno nie ma. W naszym 
mieście o ogrody działkowe od począt-
ku rządów Beaty Moskal-Słaniew-
skiej dbamy. W ostatnich latach za-
pewniliśmy działkowcom możliwość 
bezpłatnego trwałego użytkowania 
działek. Tylko w tym roku na ogrody 
działkowe przeznaczymy 65 tysięcy 
złotych. Nigdy nie zlikwidowaliśmy 
ani jednego ogrodu, a wszelkie drobne 
ingerencje prowadziliśmy przy pełnej 
współpracy z zarządami ROD. Jeśli 
coś budzi państwa niepokój, zapra-
szam do zadawania pytań w Urzędzie 
Miejskim. Nie pozwolimy na wprowa-
dzanie świdniczan w błąd – deklaruje 
wiceprezydent Świdnicy, Krystian 
Werecki. 

DG

Świdnickie ogrody działkowe nie będą likwidowane. 
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W najbliższym wydaniu naszej gazety (22 marca) 
  opublikujemy specjalne 

„WYBORCZE VADEMECUM”!! 
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Były strome i niebezpieczne. Od 
lat wejście po nich stanowiło nie lada 
wyzwanie, zwłaszcza dla osób star-
szych. Natomiast w ostatnim czasie 
zostały całkowicie wyłączone z użyt-
ku. Jest jednak szansa, że już wkrót-
ce schody przy bocznym wejściu na 
cmentarz parafialny przy alei Brzo-
zowej zostaną wyremontowane. 

Świdniczanie odwiedzający groby 
swoich bliskich wielokrotnie zgłaszali 
uwagi co do stanu technicznego scho-
dów. Już w ubiegłym roku wejście z tej 
części cmentarza zostało zamknię-

Cmentarne schody 
doczekają się remontu

te. – Temat wracał wiele razy, także 
w czasie moich rozmów z nowym pro-
boszczem katedry, ks. Marcinem Gęsi-
kowskim, zarządzającym jednocześnie 
cmentarzem parafialnym. Ksiądz pro-
boszcz poinformował, że już wkrótce 
ruszy przebudowa schodów – mówi 
prezydent Świdnicy, Beata Moskal-
-Słaniewska. Gotowy jest projekt bu-
dowlany i kosztorys. Nakłady to około 
160 tys. zł, które wyasygnowane zo-
staną przez parafię.

DG

Aktualnie schody są wyłączone z użytku. 
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Wszystko wskazuje na to, że dru-
gi przetarg na zakup 10 elektrycz-
nych autobusów dla Świdnicy zosta-
nie rozstrzygnięty pozytywnie. W 
prowadzonym postępowaniu została 
złożona jedna oferta przez firmę So-
laris Bus & Coach Sp. z o. o. na kwotę  
30 012 000 zł, co mieści się w zapla-
nowanym przez miasto budżecie na tę 
inwestycję, który wynosił 36 000 000 
zł. Teraz rozpocznie się analiza złożo-
nych przez oferenta dokumentów.

Nowe autobusy zgodnie z umo-
wą mają wyjechać na ulice miasta do 
końca kwietnia 2025 roku. Wszystkie 
pojazdy będą w pełni niskopodłogo-
we. Jednocześnie mają zabierać na 
swój pokład co najmniej 75 pasażerów, 
z czego minimum 27 na miejscach sie-
dzących. Napęd pojazdów będzie ze-
roemisyjny, czyli zapewniony przez 
silniki elektryczne. Nowe autobusy 
mają być klimatyzowane, ogrzewane 
i monitorowane. - To dobre wieści dla 
świdniczan. Kolejne elektryczne auto-
busy zasilą tabor naszego miejskiego 

przewoźnika, co przełoży się na kom-
fort jazdy i przede wszystkim da duży 
efekt ekologiczny poprzez zeroemisyjną 
jazdę. Rozwijamy naszą sieć transportu 
publicznego, aby była wygodna, punk-
tualna, dostosowana do potrzeb i no-
woczesna. Przypomnę, że trwają obec-
nie konsultacje nad nowym rozkładem 
jazdy autobusów, aby lepiej dopasować 
go do oczekiwań świdniczan – mówi 
Beata Moskal-Słaniewska, prezydent 
Świdnicy. - Miejski przewoźnik dzięki 
„elektrykom”, a jeździ ich po ulicach 
Świdnicy 8, oszczędza rocznie ok. 250 
tysięcy złotych. Nie bez znaczenia po-
zostaje także fakt, że rocznie do atmos-
fery trafi o 570 ton CO2 mniej – wyli-
cza Mateusz Jadach z biura prezyden-
ta miasta. 

Miasto sfinansuje zakup dziesię-
ciu autobusów z programu Zielony 
Transport Publiczny w ramach środ-
ków przyznanych przez Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej.

red.

Solaris chce dostarczyć 
10 elektryków 

Już po raz dwunasty w Polsce, 
a dziesiąty w Świdnicy odbył się 
„Tropem Wilczym. Bieg Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych”. W niedzielę, 
3 marca na starcie zameldowało się 
ponad 200 uczestników. Zawodni-
cy mieli do pokonania symbolicz-
ne 1963 metry. Trasa biegu została 
zlokalizowana wokół zalewu Wito-
szówka. 

Pobiegli 
Tropem Wilczym 

Tego dnia nie liczyły się indywidu-
alne rezultaty, lecz symbolika i pamięć 
o żołnierzach wyklętych. Po wspólnym 
odśpiewaniu hymnu państwowego 
miłośnicy biegania wyruszyli na trasę. 
Na mecie na uczestników czekał cie-
pły poczęstunek w postaci harcerskiej 
grochówki. Każdy z zapisanych zawod-
ników otrzymał pamiątkowy medal.

DG

Biegacze wyruszyli na trasę w symbolicznych koszulkach.
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Znajdź nas na 
facebook mojaswidnica.pl



aktualności

6 8 - 21.03.2024 r.

Wizyta w budynku „jaskółek” 
oraz galerio-kawiarni Ważka Art 
Cafe, a przede wszystkim rozmowa z 
władzami miasta na temat możliwo-
ści pozyskiwania środków unijnych 
jak i rządowych. 2 marca w Świdnicy 
gościła Monika Sikora, wiceminister 
funduszy i polityki regionalnej.

Podczas sobotniej wizyty wice-
minister Monika Sikora odwiedziła 
budynek mieszkalny przy ul. 1 Maja 
23, gdzie miasto prowadzi mieszkania 

Wiceminister z wizytą 
w Świdnicy

wspierane i treningowe. Przypomnij-
my, że „świdnickie jaskółki” to projekt 
realizowany od 2019 roku. W ramach 
jego realizacji stworzono 20 mieszkań 
wspomaganych. To lokale dla osób, 
które potrzebują pomocy, by móc 
wyjść z życiowych kłopotów, bądź na-
uczyć się samodzielnego funkcjono-
wania. Kolejnym punktem wizyty było 
spotkanie w Ważka Art Cafe, czyli wy-
jątkowym miejscu na mapie Świdnicy, 
ale i całego kraju. To właśnie w tym 

Monika Sikora podczas wizyty mówiła m.in. o unijnych środkach, które trafią bezpośrednio do 
samorządów. 

– Dziękuję za bardzo ciepłe przyjęcie i oprowadzenie mnie po tych 
wyjątkowych miejscach. Na co dzień mam przyjemność zajmować 
się Funduszami Europejskimi dla Rozwoju Społecznego. To bardzo 
ważne móc zobaczyć, jak takie projekty są wdrażane w życie. To, 
co dziś zobaczyłam, chwyta za serce. To wyjątkowe i bardzo zadba-
ne miejsca. Ogromne gratulacje dla władz Świdnicy. Myślę, że w tej 
i kolejnych perspektywach finansowych będzie duże pole do działania. 
W tym tygodniu Komisja Europejska odblokowała fundusze europejskie dla Polski. 
60 miliardów euro z KPO i 76 miliardów z funduszy spójności. Polska jest najwięk-
szym beneficjentem ze wszystkich krajów Unii Europejskiej, jeśli chodzi o politykę 
spójności. Aż 44% z tych środków trafią bezpośrednio do samorządów. To ogromne 
kwoty, które będą mogły pomagać w rozwoju regionu, miast i mniejszych miejsco-
wości. To nie tylko nowe autostrady, mosty, duże budynki. Warto pamiętać, że są 
także inwestycje w ludzi – ich kształcenie i rozwój. Fundusze będą pracowały dla 
regionu i dla nas wszystkich. Pamiętajmy o tym aspekcie – podkreśliła Monika Si-
kora, wiceminister w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej.

– Rozmawialiśmy przede wszystkim o współpracy samorządu z 
rządem w celu pozyskiwania środków na rozwój naszego miasta. 
Jako gmina współpracowaliśmy już z rządem Platformy Obywatel-
skiej oraz Prawa i Sprawiedliwości. Mam nadzieję, że i tym razem 
z obecnym rządem współpraca będzie owocna – mówił Krystian 

Werecki, wiceprezydent Świdnicy.

– Za nami długa me-
rytoryczna rozmowa, 
w której uczestniczyli 
m.in. dyrektorzy na-
szych instytucji, szefo-
wie stowarzyszeń, radni 
czy dyrektorzy wydziałów 
Urzędu Miejskiego. Rozmawialiśmy o 
bardzo konkretnych projektach. Tych, 
które zrealizowaliśmy i tych, które pla-
nujemy. Pytaliśmy o różne możliwości 
dofinansowania naszych przedsię-
wzięć zarówno ze środków unijnych 
jak i rządowych. Wiemy, że jest sporo 
możliwości. Na pewno będziemy je wy-
korzystywać – dodała Beata Moskal–
Słaniewska, prezydent Świdnicy.

lokalu od lipca 2021 roku osoby z nie-
pełnosprawnościami intelektualnymi 
spełniają się zawodowo.

W Rynku zorganizowano także 
briefing prasowy.

DG

Big Bag Produkcja Spółdzielnia Socjalna zrealizowała Przedsięwzięcie:

„Zwiększenie efektywności energetycznej PES przy wykorzystaniu OZE w realizacji usług społecznych ‘’

W związku z uzyskaniem dofinansowania przez Big Bag Produkcja Spółdzielnia Socjalna 
W ramach przedsięwzięcia „Zwiększenie efektywności energetycznej PES przy wykorzystaniu OZE w realizacji usług społecznych ‘’

Została zrealizowana modernizacja dachu wraz z zainstalowaniem fotowoltaiki.
Realizacja została sfinansowania w ramach programu „Odporność oraz rozwój ekonomii społecznej i przedsiębiorczości społecznej‘’ na lata 2022-2025 

dofinansowany z Krajowego Planu Odbudowy w ramach Funduszu na rzecz Odbudowy i Zwiększenia Odporności.

Dofinansowanie z UE:
175 990,00 zł
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Jan Czerwiński z Zespołu Szkół 
Budowlano–Elektrycznych im. Jana III 
Sobieskiego okazał się najlepszy pod-
czas XIV edycji ogólnopolskiego kon-
kursu „Elektron”. Uczeń świdnickiego 
technikum pokonał ponad 600 konku-
rentów! 

Wielki finał konkursu odbył się 26 
lutego w kampusie M-11 Politechniki 
Wrocławskiej. Z ponad 600 uczestni-
ków szkół ponadpodstawowych została 
wyłoniona grupa 60 osób. Podczas de-
cydującego etapu pojawili się reprezen-
tanci takich miast, jak: Zamość, Kraków, 
Wadowice, Świdnica, Wrocław, Zielona 
Góra, Poznań czy Gdańsk. Pracownicy 
Wydziału Elektroniki, oprócz ciekawych 
zadań łączących tematykę z dziedziny 
elektrotechniki, elektroniki i mechaniki 
przygotowali wycieczkę po laboratoriach 
wydziałowych. Uczniowie i ich opiekuno-
wie mieli okazję zobaczyć laboratorium 
wysokiej czystości, gdzie produkowane 
są prototypowe układy scalone i testo-
wane nowe technologie, mikroskop elek-
tronowy, laboratorium materiałoznaw-
stwa, pracownie pomiarów z użyciem 
promieniowania IR oraz prace koła na-
ukowego w postaci tkanin z elementami 
elektroniki. - W konkursie zostało nagro-

Janek zwycięzcą 
prestiżowego konkursu

dzonych 10 finalistów z najlepszymi wyni-
kami. Na podium stanęło trzech uczniów 
z jednakowym, najwyższym wynikiem. O 
ich kolejności zadecydował czas rozwią-
zywania zadań. Najlepszy i jednocześnie 
najszybszy okazał się Janek Czerwiński z 
naszej szkoły. Zdeklasował konkurentów 
i zajął pierwsze miejsce na podium. Janek 
w przyszłości planuje kontynuować naukę 
na jednej z najlepszych uczelni technicz-
nych w Polsce – opowiada Rafał Fasuga, 
dyrektor placówki. 

DG

Na zdjęciu dyrektor Rafał Fasuga i laureat 
konkursu Jan Czerwiński. 
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Trwają pierwsze prace drogowe 
na ul. Ignacego Prądzyńskiego. Dro-
gowcy remont nawierzchni rozpoczę-
li w czwartek, 7 marca od ustawiania 
nowych krawężników drogowych. Kie-
rowcy powinni w tym czasie zwrócić 
szczególną uwagę na zmienioną orga-
nizację ruchu drogowego oraz nowe 
oznakowanie.

Wykonawcą inwestycji jest wybra-
na w przetargu firma Strabag Infra-
struktura Południe z Wrocławia, która 
za 547 tysięcy złotych wykona remont 
336-metrowego odcinka ulicy gen. 
Ignacego Prądzyńskiego. W pierwszej 
kolejności drogowcy wykonają wymianę 
części krawężników drogowych wzdłuż 
jezdni. Etap ten powinien zostać wy-
konany do 12 marca. W związku z tym 
kierowcy powinni zwrócić uwagę na 
nową organizację ruchu drogowego, 
ponieważ 7 marca został zamknięty od-
cinek drogi przy wieży ciśnień, czyli od 
pętli parkingowej na Prądzyńskiego do 
ul. Dąbrowskiego. Przejazd autobusami 
komunikacji miejskiej będzie możliwy 
bez zmian, a istniejące tam przystanki 
autobusowe będą dostępne dla pasa-
żerów. Po wykonaniu pierwszego etapu 
prac nastąpi przerwa do 18 marca. Wte-

Koniec Koniec 
z dziurami na z dziurami na 
PrądzyńskiegoPrądzyńskiego

dy drogowcy powrócą na plac budowy, 
aby rozpocząć frezowanie jezdni. Na-
stępnie, w dwóch etapach, układana bę-
dzie nawierzchnia docelowa. W etapie 
pierwszym na odcinku od ul. Dąbrow-
skiego do pętli na parkingu, a następnie 
w obszarze samego parkingu. W etapie 
drugim zmianie ulegnie lokalizacja jed-
nego z przystanków autobusowych. - 
Dla kierujących zostanie wprowadzone 
stosowne oznakowanie. Kierowców prosi 
się o zachowanie ostrożności, ponieważ 
dostawa masy asfaltowej odbywać się 
będzie dużymi pojazdami ciężarowymi 
od strony ul. Wyszyńskiego, które w ob-
szarze parkingu samochodowego zmu-
szone będą do manewrowania na całej 
jego powierzchni – informuje Magda-
lena Dzwonkowska, rzecznik prasowy 
Urzędu Miejskiego w Świdnicy.  Przy-
pomnijmy, że to na wniosek radnych 
klubu „Nowa Lewica” na sesji Rady Miej-
skiej wprowadzono zmiany w budżecie, 
zwiększając wydatki z przeznaczeniem 
na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudo-
wa nawierzchni jezdni ul. Ignacego Prą-
dzyńskiego w Świdnicy”. To efekt trafia-
jących do nich próśb mieszkańców tej 
części osiedla Młodych.

red.

Dziurawa jezdnia zostanie wkrótce zastąpiona nową nawierzchnią. 
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Światowy Dzień Organizacji Po-
zarządowych po raz pierwszy obcho-
dzony był w 2014 roku w Helsinkach. 
Inicjatywa szybko zyskała na popu-
larności i dziś świętowany jest już w 
89 krajach. Z tej okazji podziękowania 
organizacjom za ich zaangażowanie i 
ogromną pracę wykonywaną na rzecz 
Świdnicy i jej mieszkańców przekazała 
prezydent miasta, Beata Moskal–Sła-
niewska. W Miejskim Centrum Wspie-
rania Inicjatyw odbyła się uroczystość, 
podczas której nagrodzono wyróżnia-
jące się organizacje pozarządowe w 
2023 roku.

– Trudno byłoby sobie wyobrazić 
nasze miasto i jego funkcjonowanie 
bez NGO-sów. Fundacje i stowarzysze-
nia są naszymi cennymi partnerami 
w niemal każdym obszarze życia spo-
łecznego i gospodarczego. Wiemy, jak 
dużo serca wkładacie w swoją pracę, 
ile pasji, energii i dobra przekazujecie 
każdym swoim działaniem. Dziękuje-
my za to i życzymy Wam niewyczerpal-
nych pokładów energii, abyście mogli z 
uśmiechem realizować kolejne ciekawe 
inicjatywy – mówiła prezydent, Beata 
Moskal–Słaniewska.

Miasto wspomaga działalność lo-
kalnych NGO-sów. Centrum Wspiera-
nia Organizacji Pozarządowych przy 
ul. Długiej 33 oraz Miejskie Centrum 
Wspierania Inicjatyw w Rynku zapew-
niają im przyjazną przestrzeń. Można 
tam wynająć pomieszczenia, a orga-
nizacje mają dostęp nie tylko do sal, 
ale także do znajdującego się w nich 
sprzętu. NGO mogą tam liczyć na do-
radztwo – ogólne oraz specjalistyczne 
– a także na szkolenia i warsztaty. Na 
działalność organizacji pozarządo-
wych w tym roku miasto przeznaczy 
ponad 1,7 mln zł. Cyklicznie ogłaszane 
są otwarte konkursy ofert na realizację 
różnego rodzaju zadań publicznych. 
NGO-sy mogą też same wnioskować o 
realizację zadań publicznych, w trybie 
tzw. „małych grantów”. 

W tym roku nagrodzono: 

W kategorii kultura i sztuka: 
Towarzystwo Regionalne  

Ziemi Świdnickiej
W 2023 roku Towarzystwo Regio-

nalne Ziemi Świdnickiej wydało 50. 
tom „Rocznika Świdnickiego”, perio-
dyku ukazującego się od 1973 roku. 
Artykuły publikowane w kolejnych 
tomach „Rocznika Świdnickiego” pi-
sane były i są nadal przez: architek-
tów, dziennikarzy, historyków, mu-
zyków, twórców kultury, socjologów, 
polityków, urzędników, nauczycieli, 
archeologów, historyków sztuki, ale 
też duchownych i pasjonatów róż-
nych dziedzin. Tematyka artykułów w 
„Roczniku” dotyczy historii naszego 
miasta i regionu. Opisywane są m.in.: 
zabytki, szkoły, fortyfikacje, różne in-
stytucje, zakłady pracy, ale też osoby 
zasłużone dla Świdnicy czy też aktyw-
ne w różnych dziedzinach życia mia-
sta i regionu. Poruszane zagadnienia 

dotyczyć mogą wszelkich aspektów 
lokalnego życia, np.: opowieści o ze-
garze ratuszowym, historii świdnic-
kich neonów, rekonstrukcji biografii 
miejscowych księżniczek, czy kulisów 
obrony twierdzy świdnickiej. Bardzo 
wartościowymi rozdziałami, a wyma-
gającymi żmudnej pracy, są zamyka-
jące każdy rocznik podsumowania, 
statystyki, zestawienia oraz chrono-
logiczny przegląd wydarzeń. „Rocz-
nik Świdnicki” od pół wieku stanowi 
ogromny wkład w dorobek kultural-
ny Świdnicy. Dzięki społecznej pracy 
wielu osób – członków towarzystwa 
- mieszkańcy i nie tylko mają dostęp 
do naukowych oraz popularnonauko-
wych opracowań na temat historii i 
współczesności miasta oraz regionu. 
Ma to ogromny wpływ na integrowa-
nie naszej lokalnej społeczności wokół 
naszej Małej Ojczyzny.

Fundacja Dobrej Muzyki

Rok 2023 był kolejnym rokiem or-
ganizacji przez Fundację Dobrej Mu-
zyki Międzynarodowego Festiwalu 
Organowego im. Christiana Schlaga 
(VIII edycja). Od czerwca do paździer-
nika w Kościele Pokoju w Świdnicy 
rozbrzmiewała muzyka organowa w 
wykonaniu muzyków z Polski i za-

granicy. Fundacja pozyskuje środki 
na to przedsięwzięcie zarówno z bu-
dżetu miasta, Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego, ale też od 
innych podmiotów, aby zapewnić jak 
najwyższy poziom wykonawczy. Fe-
stiwal Schlaga wzbogaca ofertę kul-
turalną Świdnicy, przyciąga turystów, 
popularyzuje muzykę organową. Or-
ganizacja koncertów sprzyja nie tylko 
propagowaniu repertuaru organowe-
go, ale także wiedzy z zakresu histo-
rii muzyki dzięki krótkim prelekcjom 
– wprowadzeniom nt. repertuaru i 
instrumentu - na początku każdego 
koncertu. Dzięki temu także zwiększa 
się wiedza na temat lokalnego dzie-
dzictwa kulturowego – tj. świdnickiej, 
przedwojennej fabryki organów pisz-
czałkowych Schlag&Söhne. Kościół 
Pokoju bowiem wyposażony jest w or-
gany tej właśnie firmy.

W kategorii historia, ochrona dóbr 
kultury i tradycji: 

Świdnickie Stowarzyszenie 
Rekonstrukcji Historycznych 

„SRH Świdnica”
Świdnickie Stowarzyszenie Re-

konstrukcji Historycznych działa for-
malnie od 2018 roku, zaś nieformalnie 
już od roku 2012. Organizacja skupia 
ludzi z pasją, którzy odtwarzają hi-
storyczne postaci, czy wydarzenia z 
historii Polski w niekonwencjonalny 
sposób, aby nie popadły w zapomnie-
nie. Zajmuje się organizacją widowisk 
oraz inscenizacji historycznych. W 

2023 roku po raz kolejny członkowie 
Stowarzyszenia współtworzyli obcho-
dy Narodowego Święta Niepodległo-
ści 11 listopada. Zaprezentowali wido-
wisko historyczne, gdzie widzowie ci 
młodsi i też starsi, zapoznali się bądź 
przypomnieli sobie fakty z naszej hi-
storii w ciekawy, nietuzinkowy spo-
sób.

Towarzystwo Miłośników  
Lwowa i Kresów  

Południowo-Wschodnich  
(Oddział w Świdnicy)

Wśród celów działania towarzy-
stwa jest m.in. pielęgnowanie dorob-
ku historycznego Lwowa  i Małopol-
ski Wschodniej jako integralnej części 
kultury i tradycji Rzeczypospolitej. 
Dlatego w 2023 roku po raz drugi sto-
warzyszenie zorganizowało Świdnicki 
Bieg Orląt Lwowskich. „Orlęta Lwow-
skie” – tak okrzyknięto młodocianych 
obrońców miasta, którzy w 1918 roku 
bronili go przed atakami wroga ze 
wschodu. Jest to bieg bardzo sym-
boliczny, ponieważ w walce o Lwów 
zginęło ponad tysiąc czterysta dzieci, 
a najmłodszy z nich Janek Kukawski 
miał zaledwie dziewięć lat. Stąd też 
do biegu zapraszane są tylko 9-latki. 
Towarzystwo zorganizowało ten bieg, 
aby uczcić pamięć poległych młodych 
Orląt oraz by przekazywać kolejnym 
pokoleniom także bolesne karty z na-
szej historii. W 2023 roku ponad 200 
dzieci z siedmiu świdnickich szkół 
podstawowych przebiegło przez Ry-

Nagrodzono organizacje pozarządowe

Nagrodzeni przedstawiciele organizacji pozowali do zdjęć w specjalnie przygotowanej ramce.

Zajmują się pomocą społeczną, działają charytatywnie, chronią zwierzęta i środowisko, wzbogacają ofertę kulturalną i 
sportową, popularyzują historię naszego regionu, zajmują się profilaktyką zdrowotną – świdnickie organizacje pozarządo-
we są siłą naszego miasta. Działa ich ponad sto i wszystkie obchodziły swoje święto 27 lutego.
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nek, oddając w ten sposób hołd swo-
im rówieśnikom sprzed ponad stu 
lat. Uczestnicy pokonali dystans 1421 
metrów dla upamiętnienia 1421 dzie-
ci, które walczyły o odradzającą się 
ojczyznę.

W kategorii ochrona 
i promocja zdrowia: 

Towarzystwo Przyjaciół  
Chorych „Hospicjum”

Towarzystwo Przyjaciół Chorych 
Hospicjum działa na rzecz osób cho-
rych, w terminalnej fazie choroby 
nowotworowej od 30 lat. Ich celem 
jest stworzenie jak najlepszej jakości 
życia osób chorych w ostatniej fazie 
choroby, stąd też ich działania sku-
piają się na łagodzeniu dolegliwości 
z tym związanych, tak aby chorzy 
mogli spędzić w domu z bliskimi 
ostatnie chwile swojego życia. Ho-
spicjum ponadto, stara się budować 
świadomość mieszkańców miasta na 
temat swojej działalności oraz tego 
jak stworzenie odpowiednich wa-
runków może wpłynąć „pozytywnie” 
na chorego i jego otoczenie w tym 
trudnym dla nich okresie.

W kategorii wspieranie 
i upowszechnianie kultury fizycznej: 
Stowarzyszenie – Świdnicka 

Grupa Biegowa

Świdnicka Grupa Biegowa skupia 
w swoich szeregach ok. 70 biegaczy 
ze Świdnicy i okolic. Grupa regular-
nie organizuje wycieczki i treningi 
biegowe oraz zajęcia tabaty. ŚGB z 
własnej inicjatywy organizuje cie-
szące się dużą popularnością Świ-
nickie Czwartki Lekkoatletyczne dla 
dzieci i młodzieży, w których udział 
bierze łącznie ok. 1200 osób. W 2023 
roku ŚGB podjęło się także organi-
zacji pierwszego cyklu Świdnickich 
Biegów Parkowych, składającego się 
z 4 biegów. ŚGB organizuje również 
coroczny Bieg Noworoczny ZUPBA-
DURA oraz Letnie Grand Prix – cykl 
biegów na 5 km po bieżni. Członko-
wie grupy bardzo aktywnie włączają 
się we wszystkie inicjatywy sporto-
we w mieście, działając całkowicie 
społecznie. Organizują biegi okazjo-
nalne takie jak: Bieg EndoMama, bieg 

dla schroniska dla zwierząt itp. W 
2023 roku ŚGB pozyskała dofinan-
sowanie z projektu Mikrogranty na 
Świdnickie Czwartki Lekkoatletycz-
ne.

W kategorii edukacja i działania 
na rzecz dzieci i młodzieży: 

Fundacja Pomocy Biednym 
Dzieciom „Ut unum sint”
Z przedszkolem Ut Unum Sint 

Gmina Miasto Świdnica współpracu-
je już od ponad 30 lat, wspierając ich 
działalność, udzielając dotacji. Fun-
dacja prowadzi nieodpłatnie przed-
szkole dla dzieci z rodzin uboższych, 
szukając tym samym wsparcia dla 
swojej działalności wśród dobro-
czyńców. Dzieci poza opieką w 
przedszkolu mają zapewnione także 
posiłki w ramach programu „Paja-
cyk” Polskiej Akcji Humanitarnej. W 
czasie wzmożonej migracji rodzin z 
obszarów objętych wojną w Ukra-
inie chętnie współpracowała z Wy-
działem Edukacji Urzędu Miejskie-
go, przyjmując sporą liczbę dzieci z 
tych rodzin do swojego przedszkola 
oraz udzielając im kompleksowego 
wsparcia.

Świdnickie Stowarzyszenie 
Oświatowe „Bliżej Dziecka”

Niepubliczna Szkoła Podstawo-
wa Świdnickiego Stowarzyszenia 
Oświatowego „Bliżej Dziecka” działa 
na rzecz dzieci, mieszkańców Świd-
nicy – nieodpłatnie. Każdego roku 
szkoła angażuje się w liczne projek-
ty, pozyskując wsparcie dla swoich 
uczniów z różnych źródeł. Podczas 
wybuchu wojny na Ukrainie placów-
ka podjęła się pomocy uchodźcom 
zza wschodniej granicy. 

Fundacja z Innej Bajki

Celem fundacji jest wspieranie 
rozwoju dzieci, propagowanie idei 
świadomej edukacji, wyrównywanie 
szans życiowych dzieci i młodzieży, 
by sytuacja materialna nie stano-
wiła bariery w dostępie do rozwoju 
i edukacji, a także pomaganie oso-
bom z niepełnosprawnością. Funda-
cja organizuje lekcje skierowane do 
dzieci i młodzieży oraz konferencje 
dla rodziców i nauczycieli dla prze-
łamania barier w kontaktach z nie-
pełnosprawnościami i pogłębiania 
świadomości o autyzmie.

W kategorii ekologia, 
ochrona zwierząt, 

ochrona dziedzictwa przyrodniczego: 
Fundacja Mam Pomysł

Nagrodzono organizacje pozarządowe

2 Krystyny Barteli, Ewy Wazdrąg, Wiesława Rośkowicza i Stanisława Koteł-
ko za pracę społeczną na rzecz tworzenia „Rocznika Świdnickiego”. 
2 Moniki Masłowskiej za wspieranie środowiska świdnickich seniorów, akty-

wizację i edukację kulturalną osób w wieku senioralnym (zrzeszonych m. in. 
w Klubach Seniora oraz Domu Dziennego Pobytu Senior – Wigor) 
2 Młodzieżowej Rady Miasta za działania podejmowane na rzecz młodzieży,  

m. in. za współorganizację debaty pod hasłem „Młodzież Przyszłością Eu-
ropy”. 
2 Natalii Chmielarskiej – Przewodniczącej Młodzieżowej Rady Miasta Świd-

nicy za podejmowanie działań, które inspirują młodzież i zachęcają do ak-
tywności obywatelskiej oraz do angażowania się w wolontariat.

Wyróżnienia przyznano także dla: 

Fundacja Mam Pomysł realizuje 
zadanie publiczne pod nazwą: „za-
pewnienie opieki zwierzętom bez-
domnym na terenie Gminy Miasto 
Świdnica” poprzez prowadzenie 
schroniska dla bezdomnych zwierząt 
przy ulicy Pogodnej w Świdnicy. Wo-
lontariusze zajmują się opieką nad 
porzuconymi i potrzebującymi zwie-
rzętami. Działalność fundacji przy-
czynia się do poprawy dobrostanu 
zwierząt w naszej społeczności, za-
pewniając im bezpieczne schronie-
nie, opiekę weterynaryjną oraz szan-
sę na nowy, kochający dom. Ponad-
to FMP prowadzi aktywną edukację 
społeczną w zakresie odpowiedzial-
nej opieki nad zwierzętami oraz pro-
muje adopcje zwierząt m.in. poprzez 
media społecznościowe, prowadze-
nie strony internetowej schroni-
ska wraz ze zdjęciami oraz opisami 
zwierząt proponowanych do adop-
cji. FMP prowadzi w dużej mierze do 
promocji wolontariatu – współpra-
cy w zakresie opieki nad zwierzę-
tami przebywającymi w schronisku, 
tworzenie projektów współpracy z 
firmami oraz darczyńcami na rzecz 
zwierząt.

W kategorii turystyka 
i krajoznawstwo: 

Stowarzyszenie  
Przedsiębiorców i Kupców 

Świdnickich

Aktywnie wspiera konkurs „Za-
logowani” organizowany w ramach 
programu „Zostańcie z nami – Mia-
sto i Powiat Świdnica”. Jego celem 
jest zachęcenie młodzieży do pracy 
i zamieszkania w Świdnicy i w okoli-
cach oraz dostarczenie wiedzy, a tak-
że praktycznych umiejętności, które 
ułatwią im realizację planów eduka-
cyjnych i zawodowych w przyszłości. 
Bierze również udział w organizacji 
Forum Zawodów Ziemi Świdnickiej, w 
którym młodzież ma możliwość spo-
tkania się z technicznymi i branżo-
wymi szkołami ponadpodstawowymi 
oraz pracodawcami z terenu Świdni-
cy. Jest również fundatorem nagród 
dla laureatów konkursu, wręczanych 
na uroczystej gali.

Świdnickie Towarzystwo  
Partnerstwa Miast

Jest organizacją, która już od 
ponad 30 lat pielęgnuje i wspomaga 
oraz często samodzielnie kreuje na-
sze kontakty międzynarodowe. Ideą 
przewodnią Świdnickiego Towarzy-
stwa Partnerstwa Miast jest działa-
nie w duchu Europejskiej Wspólnoty 
Narodów, ale także przyjaźni pomię-
dzy obywatelami. Symbolicznym i 
szczególnym tego wyrazem jest dłu-
goletnia i ugruntowana od 1991 roku 
przyjaźń z miastem partnerskim w 
Niemczech – Biberach. Zeszłoroczne 
„Tygodnie Polskie” były tejże auten-
tycznej przyjaźni najlepszym symbo-
lem i wyrazem. Wizyta władz miasta 
Świdnicy w geście podziękowania za 
niezwykle hojną pomoc poszkodo-
wanym i ofiarom wojny w Ukrainie 
miała w zeszłym roku szczególne 
znaczenie.    

W kategorii działalność 
wspomagająca rozwój gospodarczy, 
w tym rozwój przedsiębiorczości: 

Sudecka Izba Przemysłowo – 
Handlowa w Świdnicy

Współorganizuje wraz z miastem 
Forum Zawodów Ziemi Świdnickiej, 
propagując kształcenie zawodowe 
oraz świdnicki rynek pracy wśród 
młodzieży. We współpracy ze świd-
nickimi firmami oraz miejskimi szko-
łami podstawowymi i ponadpodsta-
wowym realizuje projekt „Talenty  
dla  firm  w  czesko-polskim  przy-
graniczu”,  który  koncentruje się na 
podniesieniu u młodych ludzi zain-
teresowania techniką. Ponadto jest 
liderem projektu „Aktywizacja za-
wodowa imigrantów z Ukrainy”, zre-
alizowanego w partnerstwie z Urzę-
dem Miejskim. Sudecką Izbą Prze-
mysłowo Handlową. Angażuje się w 
działania Klastra Świdnicka Energia 
Odnawialna.

red.
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Kolejne tony śmieci znikną z 
miasta. Osiemnaście osób zatrud-
nionych w ramach prac społecznie-
-użytecznych będzie porządkować 
tereny zielone. Prace rozpoczęły się 
6 marca i potrwają do końca listopa-
da. To cykliczny program realizowa-
ny od lat przez miasto.

- Śmieci w parkach, na chodnikach 
czy też skwerach to problem nie tylko 
Świdnicy. Bulwersuje to wielu miesz-
kańców i negatywnie wpływa na 
wizerunek miasta. Dostajemy od 
świdniczan informacje o dzi-
kich wysypiskach i porzuconych 
śmieciach w miejscach publicz-
nych. Dziękujemy za czujność i 

apelujemy, aby nadal przekazywać nam 
takie informacje, np. poprzez aplikację 
mMieszkaniec albo za pośrednictwem 
maila mieszkancy@um.swidnica.pl. Po 
otrzymaniu zgłoszeń, skierujemy tam 
pracowników, aby uporządkować za-
śmiecone tereny. Miasto prowadzi tak-
że edukację ekologiczną już wśród naj-
młodszych mieszkańców – warsztaty w 
formie zabaw prowadzone są w przed-

szkolach i najmłodszych klasach 
szkół podstawowych. To od nas 

zależy w jakim otoczeniu będzie-
my mieszkać  – mówi Krystian 
Werecki, zastępca prezydent 
Świdnicy

oprac.

2 Morwy na osiedlu Młodych, czyli teren w okolicach 
ul. Sowińskiego; 
2 ul. Komunalna;
2 boisko przy Zaułku Garncarzy; 
2 ul. Pileckiego; 
2 Park Harcerski;
2 ul. Kosynierów; 

2 ul. Nadbrzeżna;  
2 ścieżka rowerowa przy ul. Westerplatte w stronę 

ul. Kraszowickiej; 
2 ul. Słowiańska; 
2 ul. Komunardów; 
2 Park Strzelnica, 
2 ul. Jagiellońska; 

2 tereny zielone przy parkingu przy ul. Spółdzielczej;  
2 tereny przy Fleszy Nowomłyńskiej; 
2 „Hycel”; 
2 łącznik ul. Saperów z ul. Sienną;
2 ul. Stęczyńskiego i ul. Zmorskiego; 
2 ul. Kliczkowska;
2 ul. Karola Miarki przejście z ul. Łukasińskiego. 

Bezrobotni posprzątają miasto

Przypomnijmy, że w 2023 roku miasto odebrało 31 ton odpadów powstałych z dzikich wysypisk 
śmieci.
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Te miejsca zostaną uprzątnięte w pierwszej kolejności:

Znajdź nas na 
facebook mojaswidnica.pl

Krystian Werecki
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18 klubów sportowych prowadzą-
cych działalność na terenie Świdni-
cy otrzymało wsparcie finansowe z 
budżetu miasta na rok 2024. Umowy 
na łączną kwotę 600 tysięcy złotych 
podpisała prezydent, Beata Moskal-
-Słaniewska z przedstawicielami po-
szczególnych klubów. Przyznane pie-
niądze pomogą w treningach i szko-
leniu blisko 2000 osób, w tym dzieci 
i młodzieży.

W styczniu rozstrzygnięto kon-
kurs na realizację zadań z zakresu 
wspierania i upowszechniania kul-
tury fizycznej pod nazwą „Szkolenie 
zawodników w różnych dyscyplinach 
sportu” na 2024 rok. Zgłoszenia w 
konkursie mogły składać stowarzy-
szenia, organizacje oraz kluby, które 
na co dzień zajmują się trenowaniem 
dzieci, młodzieży w różnych dyscypli-
nach sportu, a także upowszechnia-
niem oraz promocją aktywnego spę-
dzania wolnego czasu. W sumie wpły-
nęło 18 wniosków od klubów sporto-
wych z prośbą o wsparcie finansowe. 
Ostatecznie w ramach tego konkursu 
przyznano 16 dofinansowań na łączną 
kwotę 370 tysięcy złotych.

Otrzymali je:
1. Stowarzyszenie Fighter Kaczmarek 

Grodowski – 10.000 zł,
2. Uczniowski Klub Sportowy Judo 

Świdnica – 10.000 zł,
3. MKS Polonia Świdnica – 48.000 zł,
4. Klub Sportowy Neptun Świdnica – 

25.000 zł,
5. Młodzieżowy Klub Siatkówki 

Polonia Świdnica, - 53.500 zł, 
6. Miejski Klub Sportowy Polonia 

Świdnica – 55.000 zł,
7. Akademia Piłki Ręcznej Świdnica – 

6.000 zł,
8. Świdnicki Klub Sportów Walk 

„Respect” – 10.000 zł ,
9. Stowarzyszenie „Boks Polonia 

Świdnica” – 40.000 zł,
10. Akademia Piłkarska „13” Jarosław 

Lato – 23.500 zł,

11. Stowarzyszenie Basket Świdnica – 
30.000 zł,

12. Uczniowski Klub Sportowy Acro 
Club Świdnica – 14.500 zł,

13. Sportowy Klub Taekwon-do 
„Tiger” – 24.500 zł

14. Uczniowski Klub Sportowy 
Taekwon – do ,,Gryf” – 10.000 zł,

15. Dolnośląski Klub Curlingowy 
„Dzik” Świdnica – 7.000 zł,

16. Stowarzyszenie Kultury Fizycznej 
Akademia Sztuk Walki „Rooster” – 
3.000 zł

W pierwszym półroczu 2024 roku 
230 tysięcy złotych trafi także do 
dwóch świdnickich klubów w ramach 
odrębnego konkursu dla podmiotów, 
które uczestniczą we współzawod-
nictwie sportowym w rozgrywkach 
organizowanych przez Polski Związek 
Sportowy w dyscyplinach: piłka noż-
na mężczyzn, piłka ręczna mężczyzn. 
Dotacje przyznano następującym klu-
bom:
1. Miejski Klub Sportowy Polonia-Stal 

Świdnica – 124.000 zł
2. Świdnicki Klub Piłki Ręcznej 

„Świdnica” – 106.000 zł
- Świdniccy sportowcy to nie-

zwykle utalentowani ludzie, którzy 
rywalizują w różnych dyscyplinach 
sportowych na arenach krajowych i 
międzynarodowych. Cieszą nas uzy-
skiwane przez nich wyniki, wygry-
wane tytuły czy medale. To pokazuje 
efekt ich codziennych, trudnych tre-
ningów i wielu wyrzeczeń. Mamy na-
dzieję, że przyznane dofinansowania 
pozwolą kolejnym pasjonatom sportu 
rozwinąć swoje umiejętności i repre-
zentować Świdnicę w trakcie licznych 
zawodów. Miasto wspiera kluby i sto-
warzyszenia sportowe w ich działa-
niach, niezależnie od ich wielkości 
czy rodzaju dyscypliny sportowej 
– mówi Beata Moskal-Słaniewska, 
prezydent miasta. 

red.

Jednym z największych zadań, 
które Urząd Miejski w Żarowie roz-
począł w 2023 r. była rewitalizacja 
stawu i parku miejskiego, na które 
pozyskano 4,5 mln zł dofinansowania 
z Rządowego Programu Fundusz Pol-
ski Ład.

Staw po rewitalizacji zmienił swój 
wygląd. Nowe ławki, alejki, oświe-
tlenie, a nawet zagospodarowane 
miejsce do zabawy dla naszych naj-
młodszych mieszkańców, pływający 

Strefa wypoczynku 
nad żarowskim stawem

pomost i liczne nasadzenia wpłynęły 
na poprawę estetyki tego miejsca. W 
ostatnim czasie na terenie stawu przy 
ul. Wyspiańskiego ustawione zostały 
nowe elementy, które tworzyć będą 
strefę wypoczynku dla odwiedzają-
cych to miejsce. Pojawiły się leżaki 
oraz plenerowe stoliki do gry w sza-
chy. To jeszcze nie koniec wszystkich 
atrakcji, niedługo zainstalowana zo-
stanie także pływająca fontanna.

oprac. 

Już niedługo mieszkańcy Żarowa zyskają nową strefę relaksu. 
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Miasto wsparło 
świdnickie kluby 
sportowe

W najbliższym wydaniu 
naszej gazety (22 marca) 
opublikujemy specjalne 

!! 
WYBORCZE 
VADEMECUM
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Wnioskowana inwestycja będzie realizowana na niżej 
wymienionych działkach:
1. działki Nr 327, 330, 331/4, 331/5 i 331/6, obręb 0001-Ja-

worzyna Śląska, jednostka ewidencyjna: 021904_4, Ja-
worzyna Śląska - miasto

Projekt podziału nieruchomości obejmuje podział 
następujących działek:
1. działka Nr 331/4, obręb 0001-Jaworzyna Śląska, jednost-

ka ewidencyjna: 021904_4, Jaworzyna Śląska - miasto
po podziale powstaną działki Nr 331/12 i 331/13, ob-
ręb 0001-Jaworzyna Śląska, jednostka ewidencyjna: 
021904_4, Jaworzyna Śląska – miasto
pod inwestycję przeznaczona jest działka Nr 331/12, 
obręb 0001-Jaworzyna Śląska, jednostka ewidencyjna: 
021904_4, Jaworzyna Śląska - miasto

2. działka Nr 331/5, obręb 0001-Jaworzyna Śląska, jednost-
ka ewidencyjna: 021904_4, Jaworzyna Śląska - miasto
po podziale powstaną działki Nr 331/14 i 331/15, ob-
ręb 0001-Jaworzyna Śląska, jednostka ewidencyjna: 
021904_4, Jaworzyna Śląska - miasto
pod inwestycję przeznaczona jest działka Nr 331/14, 
obręb 0001-Jaworzyna Śląska, jednostka ewidencyjna: 
021904_4, Jaworzyna Śląska - miasto

3. działka Nr 331/6, obręb 0001-Jaworzyna Śląska, jednost-
ka ewidencyjna: 021904_4, Jaworzyna Śląska - miasto
po podziale powstaną działki Nr 331/16 i 331/17, ob-
ręb 0001-Jaworzyna Śląska, jednostka ewidencyjna: 
021904_4, Jaworzyna Śląska - miasto
pod inwestycję przeznaczona jest działka Nr 331/16, 
obręb 0001-Jaworzyna Śląska, jednostka ewidencyjna: 
021904_4, Jaworzyna Śląska - miasto

Oznaczenie nieruchomości przeznaczonych pod 
inwestycję, które nie podlegają podziałowi:
1. działki Nr 327 i 330, obręb 0001-Jaworzyna Śląska, 

jednostka ewidencyjna: 021904_4, Jaworzyna Śląska - 
miasto

Oznaczenie nieruchomości lub ich części, których 
użytkowanie wieczyste wygaśnie z dniem, w którym 
decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
stanie się ostateczna:
1. działki (po podziale) Nr 331/12, 331/14 i 331/16, ob-

ręb 0001-Jaworzyna Śląska, jednostka ewidencyjna: 
021904_4, Jaworzyna Śląska – miasto

2. działka niepodzielona Nr 327, obręb 0001-Jaworzyna 
Śląska, jednostka ewidencyjna: 021904_4, Jaworzyna 
Śląska - miasto

Oznaczenie nieruchomości lub ich części, które staną 
się własnością Gminy Jaworzyna Śląska z dniem, w 
którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej stanie się ostateczna:
1. działki (po podziale) Nr 331/12, 331/14 i 331/16, ob-

ręb 0001-Jaworzyna Śląska, jednostka ewidencyjna: 
021904_4, Jaworzyna Śląska - miasto

Oznaczenie nieruchomości lub ich części, z których 
korzystanie, na czas realizacji inwestycji, będzie 
ograniczone
1. działki (po podziale) Nr 331/12, 331/14 i 331/16, ob-

ręb 0001-Jaworzyna Śląska, jednostka ewidencyjna: 
021904_4, Jaworzyna Śląska - miasto

2. działki niepodzielone Nr 327 i 330, obręb 0001-Jaworzy-
na Śląska, jednostka ewidencyjna: 021904_4, Jaworzyna 
Śląska - miasto

Zawiadomienie o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej zostało wysłane dotychczasowym 
właścicielom i użytkownikom wieczystym na adres 
wskazany w katastrze nieruchomości. Strony postępowania 
mogą zapoznać się z treścią decyzji w siedzibie Wydziału 
Budownictwa Starostwa Powiatowego w Świdnicy przy ul. 
Marii Skłodowskiej - Curie 7 (pokój Nr 118) w terminie 14 
dni od dnia publikacji obwieszczenia, w godzinach pracy 
urzędu.

OBWIESZCZENIE 
STAROSTY ŚWIDNICKIEGO 

og
ło

sz
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ie
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Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku - o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 162 ze zmianami) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 775 ze zmianami)

ZAWIADAMIAM

że Starosta Świdnicki decyzją z dnia 26 lutego 2024 roku, Nr 165/2024 roku udzielił Burmistrzowi Jaworzyny Śląskiej 
zezwolenia na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi gminnej 111231D, ulicy Jana Pawła II w Jaworzynie 
Śląskiej w ramach zadania inwestycyjnego pn: Przebudowa ulicy Jana Pawła w Jaworzynie Śląskiej” i obejmująca 
działki oznaczone numerami: 327, 330, 331/4, 331/5 i 331/6, obręb 0001-Jaworzyna Śląska

STAROSTA ŚWIDNICKI 
informuje, 

że w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świdnicy 
ul. M. Skłodowskiej – Curie 7  

w dniu 8.03.2024 r. został wywieszony na okres 21 dni wykaz dotyczący 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Świdnicy, 

oznaczonej ewidencyjnie jako dz. 1754 obręb Fabryczna, 
przeznaczonej do zbycia w formie darowizny 

na rzecz Powiatu Świdnickiego.
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ZAWIADOMIENIE 

O WSZCZĘCIU POSTĘPOWANIA ADMINISTRACYJNEGO 
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Na podstawie art. 34a ustawy z dnia 07 lipca 1994 roku - Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 682 ze zmianami)

zawiadamiam

o wszczęciu postępowania z wniosku P4 Sp. z o.o. reprezentowanej przez Panią Joannę Limanowską w sprawie wydania 
pozwolenia na realizację inwestycji celu publicznego z zakresu łączności publicznej obejmującej budowę stacji bazowej 
telefonii komórkowej o numerze „SWI3119B” wraz z infrastrukturą towarzyszącą (wewnętrzna linia zasilająca i 
kanalizacja światłowodowa) przewidzianych do realizacji w miejscowości Komorów, Gmina Świdnica, na terenie 
działki Nr 174/56, obręb 0009-Komorów. Obszarem oddziaływania obiektu objęte zostały tereny działek Nr 174/20, 
185/1 i 194, obręb 0009-Komorów.

Zawiadomienie, zgodnie z art. 49 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postepowania administracyjnego 
(t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 775 ze zmianami) uważa się za dokonane po upływie czternastu dni, od dnia, w którym 
nastąpiło publiczne ogłoszenie. Publiczne ogłoszenie zawiadomienie następuje poprzez: publikację w prasie lokalnej 
(moja Świdnica) oraz zamieszczenie w urzędowym publikatorze teleinformatycznym - Biuletynie Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego.
Strony mogą zapoznać się z dokumentami w Wydziale Budownictwa Starostwa Powiatowego w Świdnicy, ul. Marii 
Skłodowskiej - Curie 7 w Świdnicy, I piętro - pokój 118, Nr tel. 74 850 04 97 oraz składać ewentualne uwagi i wnioski w 
Biurze Obsługi Klienta, w terminie 7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia.
Prawo wglądu w akta sprawy, przysługuje w ograniczonym zakresie w poszanowaniu ochrony danych osobowych 
zgodnie z przepisami art. 84aa ust. 1 ustawy z dnia 07 lipca 1994 roku - Prawo budowlane w związku z Rozporządzeniem 
Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej z dnia 27 kwietnia 2016 roku, Nr 2016/679 oraz Dyrektywą Parlamentu 
Europejskiego i Rady Unii Europejskiej z dnia 27 kwietnia 2016 roku, Nr 2016/680.

WB.6740.152.2024.3.DN
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BURMISTRZ MIASTA ŚWIEBODZICE 
informuje, 

że zostały podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na okres 21 dni, w 
siedzibie Urzędu Miejskiego w Świebodzicach ul. Rynek 1, wykazy nieruchomości położonych 

na terenie miasta Świebodzice, przeznaczonych do sprzedaży w trybie bezprzetargowym:

Ulica Nieruchomość Nr działki Obręb
Zamkowa 31 lokal mieszkalny nr 3 247 Pełcznica 2
Plac Jana Pawła II 
10-10A (brama nr 10) lokal mieszkalny nr 3 402/7 Śródmieście 3

Henryka Sienkiewicza 33 sprzedaż części wspólnych w budynku udział 137/10000 410/48 Śródmieście 3

Nazwa nieruchomości Nr działki Powierzchnia (w ha) Obręb
Nieruchomość gruntowa niezabudowana 564/28 0,0329 Ciernie 4

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na mocy art. 34 ust.1 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.), mogą złożyć stosowny wniosek o nabycie tej nieruchomości 
w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.

Prześliczny i bardzo zestreso-
wany pobytem w schronisku psiak 
pilnie poszukuje nowego domu. Czy 
znajdzie się ktoś, komu Czeko będzie 
w stanie zaufać? 

– Nie znamy historii tego mło-
dziutkiego psiaka. Wiem jednak, że 
bardzo stresuje go pobyt w schronisku. 
Dlatego pilnie apelujemy o dom 
dla niego! Czeko powoli uczy 
się wszystkiego na nowo, 
poznaje smycz i obroże, 
małymi krokami próbuje 

wychodzić na spacery. W nowym domu 
będzie potrzebował dużo cierpliwości, 
czasu oraz nauki. Psiak nie jest groź-
ny, a jedynie bardzo się boi. Potrzebuje 
opiekuna, który zrozumie jego potrze-
by. Czeko akceptuje inne psy oraz koty 
– tłumaczą wolontariusze świdnickie-
go schroniska dla bezdomnych zwie-

rząt. 
Kontakt w sprawie ad-

opcji pod numerem telefo-
nu 531 496 442.

Nieśmiały Czeko 
szuka nowego domu

Co wiemy 
o psie:

imię: Czeko
płeć: samiec

wiek: około 2 lat
wielkość: średni

numer ewidencyjny: 
125/2023
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Jak zareagować, gdy ktoś cię za-
atakuje? Jak obronić się przed napast-
nikiem tylko w oparciu o własną siłę? 
– na te i inne pytania odpowiedzą in-
struktorzy podczas kursu samoobrony 
realizowanego w Świebodzicach przez 
Arkadiusza Kaczmarka i Krystiana 
Grodowskiego z Fighter Klubu. Start 
zajęć zaplanowano na 16 marca.

Kurs „Dama broni się sama” to pro-
gram bezpłatnych szkoleń praktycznych 
dla pełnoletnich kobiet, które chcą na-
uczyć się i rozwijać umiejętności zacho-
wania się w sytuacjach zagrażających 
ich życiu lub zdrowiu, zwłaszcza wy-
nikających z zastosowanej wobec nich 
przemocy fizycznej. Zajęcia rozpoczy-
nają się 16 marca o godz. 10.00 w sali 
zielonej, w hali świebodzickiego OSIR-u. 
Kurs potrwa do końca maja. - Podczas 

„Dama broni się sama”, 
czyli kurs samoobrony 
dla kobiet

tego szkolenia nauczysz się, jak popraw-
nie zadawać ciosy bokserskie i kopnięcia, 
jak przyjmować pozycję walki, jak bronić 
się przed różnego rodzaju chwytami za 
szyję, tułów czy ręce, jak bronić się przed 
napastnikiem uzbrojonym w nóż czy pi-
stolet. Nauczysz się także, jak wykorzy-
stać swoje klucze, telefon czy długopis 
jako broń, jak unikać niebezpiecznych sy-
tuacji oraz w jaki sposób zwrócić uwagę i 
uzyskać pomoc w razie potrzeby - mówi 
jeden z instruktorów, Arkadiusz Kacz-
marek. Aby zapisać się na szkolenie, wy-
ślij swoje imię i nazwisko oraz ulicę (bez 
dokładnego adresu, np. Anna Kowalska, 
ul. Harcerska) na numer telefonu 532 
324 818 lub mailowo: wtkwkapolska@
wp.pl, do 15 marca. Obowiązuje limit 
miejsc. Zajęcia są bezpłatne.

JB
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dzieje się w bibliotece

Czytają o każdej porze dnia i nocy. 
Nie ma znaczenia też miejsce. Najważ-
niejszy jest moment, gdy mogą w pełni 
poświęcić się swojej pasji i przenieść 
się do świata literatury. W czwartek, 22 
lutego w Miejskiej Bibliotece Publicznej 
im. C.K. Norwida w Świdnicy nagrodzo-
no najbardziej aktywnych czytelników. 
Rekordzista w ubiegłym roku wypoży-
czył i przeczytał blisko 600 tytułów!

„Książkoholicy” 
docenieni za swoją pasję

– Chcemy  uhonorować i wyróżnić 
naszych stałych czytelników – rekor-
dzistów. Od lat regularnie odwiedzacie 
Państwo naszą bibliotekę i korzystacie 
ze zbiorów. Jesteście dla nas inspiracją 
i motywacją do codziennej pracy. A Wa-
sze statystyki wypożyczonych książek w 
2023 roku są po prostu imponujące – 
podkreśliła Ewa Cuban, dyrektor świd-
nickiej biblioteki.

Wyróżnieni czytelnicy podczas wspólnego spotkania w bibliotece.
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W czwartek, 29 lu-
tego w Miejskiej Biblio-
tece Publicznej w Świd-
nicy odbył się koncert 
Zespołu Śpiewaczego 
„Kądziołeczka” z Luto-
mi Dolnej, świętujące-
go w tym roku 40-lecie 
działalności artystycz-
nej. 

Zespół od 1984 roku 
nieprzerwanie zaraża 
pasją i radością śpiewa-
nia oraz porywa do zaba-
wy. Koncert zgromadził 
liczną publiczność, która 
miała również okazję wy-
słuchać wierszy autor-
stwa Jolanty Siejki.

red.

Aleksandra 
Majdzińska 
spotka się 
z czytelnikami 

Miejska Biblioteka Publiczna w 
Świdnicy zaprasza na spotkanie au-
torskie z  Aleksandrą Majdzińską, 
autorką książki  „Szalom bonjour 
Odessa”.

Aleksandra Majdzińska to pisar-
ka, tłumaczka i scenarzystka. Tworzy 
przede wszystkim krótkie formy lite-
rackie. Jest autorką książki „Mokrut i 
inne opowiadania” (2019) oraz „Sza-
lom bonjour Odessa” (2022). Zdobyw-
czyni Nagrody Literackiej im. Marka 
Nowakowskiego (2023) oraz Byd-
goskiej Nagrody Literackiej „Strza-
ła Łuczniczki” (2023). Jest laureatką 
nagrody za najlepszy scenariusz na 
Międzynarodowym Festiwalu „Zło-
ta Morela” w Armenii, nominowana 
do Nagrody im. Jana Machulskiego w 
kategorii najlepszy scenariusz. Tłu-
maczy współczesną prozę ormiańską. 
Jej opowiadania ukazywały się także 
w wydawnictwach zbiorowych. Publi-
kowała w „Czasie literatury” i „Tygo-
dniku Powszechnym”. Jest członkinią 
Stowarzyszenia Pisarzy Polskich oraz 
Stowarzyszenia Filmowców Polskich. 
Spotkanie, które poprowadzi Robert 
Staniszewski, odbędzie się 15 marca 
o godz. 18.00  w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Świdnicy. Wstęp wolny.

red.

Przed nami drugie miejskie mi-
strzostwa w Rummikub. Wydarzenie 
odbędzie się w świdnickiej bibliotece 
w sobotę, 27 kwietnia. Początek pa-
sjonującej rywalizacji o godz. 10.00.  

Rummikub to doskonała gra to-
warzyska. Prosta, wciągająca i inna 
w każdej rozgrywce. Do dyspozycji 
mamy: 104 kości z liczbami w czte-
rech kolorach o wartościach od 1 do 
13 oraz jokery. Gra polega na pozbyciu 
się wszystkich wylosowanych płytek z 
liczbami, poprzez wyłożenie  na stół 
sekwencji lub ciągu minimum 3-licz-
bowego. Najciekawsza możliwość to 
ingerencja w już ułożone płytki. Zwy-
cięzcą zostaje gracz, który pierwszy 
pozbędzie się wszystkich płytek. Gra 
Rummikub wspiera rozwój logicznego 
myślenia, naukę liczenia oraz rozwija 

spostrzegawczość. W turnieju mogą 
wystartować wszyscy. Osoby z miejsc 
1-3 otrzymają nagrody rzeczowe, a 
zwycięzca awansuje na mistrzostwa 
Polski 2024.  Liczba miejsc ograniczo-
na. 

Obowiązują zapisy: KOD QR.

Więcej informacji na stronie www.
mbp.swidnica.pl

red.

Jest miłośnikiem nieprzetartych 
szlaków i podróżnikiem, który odwie-
dził już ponad 150 krajów. O swoich 
przygodach i planach na przyszłość 
opowiedział świdnickim fanom.  Jacek 
Stasiński gościł w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej w Świdnicy.

Spotkanie zorganizowane w piątek, 
1 marca poświęcone było książce „Świat 
noszę w sercu”. W rozmowie z Robertem 
Staniszewskim przyrodnik opowiedział o 
swoich podróżach oraz planach na dalsze 
wyprawy. Autor podzielił się z czytelnika-
mi kulisami powstania książki oraz wielo-
ma zabawnymi opowieściami z podróży. 
Jacek Stasiński jest również miłośnikiem 
roślin, zarówno tych egzotycznych, jak i 
dobrze znanych nam gatunków. Swoimi 
pasjami zaczarował słuchaczy, którzy ak-
tywnie brali udział w spotkaniu.

red.

Jacek Stasiński odwiedził bibliotekę

Podczas spotkania Jacek Stasiński opowiedział o swojej pasji do podróżowania. 

W ubiegłym roku najwięcej książek 
przeczytali: Artur Zimmermann (598!), 
Małgorzata Stachacz (442) i Barbara 
Głodo (402). Natomiast najmłodszym 
rekordzistą jest Marcel Krawczyszyn, 
który w 2023 roku przeczytał aż 389 
pozycji. – Poprosiłam, abyśmy spotka-
li się w tym gronie, bo sama uwielbiam 
czytać i chciałam osobiście poznać osoby, 
które też kochają książki – dodała Beata 
Moskal–Słaniewska, prezydent Świd-
nicy.

Rekordziści otrzymali prezenty 
ufundowane przez Miejską Bibliote-
kę Publiczną w Świdnicy oraz Urząd 
Miejski. Wśród podarunków nie mogło 
zabraknąć kilku książek, których au-
torami są lokalni pisarze. – Ja nie lubię 
czytać, ja to kocham! Potrafię dziennie 
spędzić kilkanaście godzin z książką w 
rękach. Od najmłodszych lat obcowa-
łem z literaturą. Najbardziej lubię czy-
tać książki kryminalne i różne autobio-
grafie Już w drugiej klasie szkoły pod-
stawowej zdarzało mi się czytać powie-
ści Dickensa, a nie  jakiegoś Puchatka 
czy  i inne misie – przyznaje żartobli-
wie Artur Zimmermann. – Chcę oddać 
honor paniom z wypożyczalni, które po 
prostu zachęcają mnie do czytania. Są 
bardzo uprzejme i zawsze informują 
mnie o nowych książkach, które mo-
głyby mnie zainteresować, bo wiedzą 
już, co lubię czytać. W najbliższym cza-
sie zamierzam przeczytać książkę pt. 
„Tajne bronie w II wojnie światowej”. 
Ptaszki ćwierkają, że lada moment bę-
dzie dostępna w świdnickiej bibliotece!

DG

Koncert na 40-lecie zespołu

Członkowie zespołu wystąpili w tradycyjnych ludowych stro-
jach. 
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Zagrają w Rummikuba 
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Po blisko stu dniach przerwy pił-
karze IV-ligowej IgnerHome Polo-
nii-Stal Świdnica ponownie zagrali 
o ligowe punkty. W sobotę, 2 marca 
podopieczni trenera Grzegorza Bo-
rowego na inaugurację rundy wio-
sennej pokonali na własnym terenie 
Iskrę Księginice 2:0.

Świdniczanie mogli rozpocząć 
sobotni mecz z wysokiego „C”. Już po 
kilkunastu sekundach w polu karnym 
sfaulowany został Bidzinashvili. Sę-
dzia bez chwili zawahania wskazał na 
wapno. Do piłki podszedł etatowy wy-
konawca jedenastek – Wojciech Sowa. 
Niestety, tym razem bramkarz gości 
wyczuł zamiar strzelającego. Kisiel 
obronił karnego i dobitkę. Gospoda-
rze nie załamali się takim obrotem sy-
tuacji i wciąż byli stroną przeważają-
cą. Piłkarze Iskry nastawili się przede 
wszystkim na akcje z kontrataków. 
Mimo znacznej przewagi świdniczanie 
nie byli w stanie wyjść na prowadze-
nie. Do przerwy na tablicy wyników 
widniał więc bezbramkowy remis. Po 
zmianie stron miejscowi wciąż dąży-
li do zdobycia pierwszej bramki. I ta 
sztuka udała się im już w 50. minucie. 
W polu karnym przytomnie zacho-
wał się Jagielski, który dośrodkował 
wprost na głowę wbiegającego Sowy. 
Tym samym bramkostrzelny defen-
sor zrehabilitował się za zmarnowaną 
jedenastkę i dał swojemu zespołowi 

IgnerHome Polonia-Stal 
lepsza od Iskry

prowadzenie. Po strzeleniu gola obraz 
meczu nie zmienił się. To wciąż świd-
niczanie byli stroną przeważającą. 
Biało-zieloni przypieczętowali swoje 
zwycięstwo w 84. minucie. Po centrze 
z rzutu rożnego, piłkę po uderzeniu 

głową skierował stoper Michał Łaski. 
Wówczas stało się już jasne, że trzy 
punkty zostaną w Świdnicy.

– Było sporo niewiadomych przed 
tym meczem. Raz pierwsza kolejka po 
przerwie, kilka zmian w składzie, no 

i przede wszystkim nie trenowaliśmy 
ani razu w tygodniu na naturalnej 
płycie. Trening na sztucznej mura-
wie, głównie na połowie boiska, nigdy 
nie będzie przełożeniem do warunków 
meczowych. Mimo to potrafiliśmy re-
alizować założenia taktyczne, byliśmy 
dobrze zorganizowani jako zespół i po 
prostu mieliśmy więcej sytuacji, by-
liśmy konkretniejsi i popełnialiśmy 
mniej błędów. Bardzo cieszy wynik, do-
brze startujemy, młodzi chłopcy naci-
skają na doświadczonych i wydaje się, 
że będziemy tylko rośli jako drużyna. 
Teraz skupiamy się na przygotowaniu 
do kolejnego meczu ligowego, bo nikt 
w tej lidze za darmo punktów nie od-
daje – podsumowuje trener Grzegorz 
Borowy.

Po 18. kolejkach świdniczanie pla-
sują się na siódmym miejscu w tabe-
li. Biało-zieloni powalczą o kolejne 
zwycięstwo, tym razem w delegacji. 
Ich rywalem będzie ostatnia ekipa w 
stawce – KS Łomnica. Mecz odbędzie 
się w sobotę, 9 marca.

IgnerHome Polonia-Stal Świdnica – 
Iskra Księginice 2:0 (0:0)

IgnerHome Polonia-Stal: Kot – Sowa, 
Łaski, Ratajczak, Przewoźny – Migas, 
Paszkowski, Witsanko, Mojka, Bidzi-
nashvili – Jagielski oraz Lisiecki, Obo-
ladze, Lipiński, Chamerski, Misztal.

DG

Wiele akcji świdniczan napędzał Mateusz Mojka. 
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- W pierwszej edycji turnieju 
udział wzięły 22 drużyny z całej Polski, 
w kolejnej edycji uczestniczyły już 24 
teamy, z czego dwie drużyny z Niemiec 
i jedna z Czech. Tym razem nasz tur-
niej cieszy się jeszcze większym zain-
teresowaniem. Przewidywaliśmy roz-
grywki dla 36 drużyn i już po niecałych 
dwóch tygodniach liczba otrzymanych 
zgłoszeń przewyższyła liczbę dostęp-
nych miejsc. Nasz event jest wydarze-
niem sportowo-towarzyskim, które łą-
czy miłośników tej ciekawej, choć jesz-
cze mało znanej dyscypliny sportu. W 
tym roku będziemy gościć zawodników 
zarówno początkujących, jak również 
bardziej zaawansowanych, juniorów, 
seniorów, zawodników na wózkach 
oraz osoby niesłyszące. Na liście mamy 
zgłoszone drużyny z całej Polski (m.in. 
Łódź, Warszawa, Poznań, Kraków czy 
Gdańsk), ale również z Chemnitz w 
Niemczech oraz sporą reprezentację 
naszych południowych sąsiadów (dru-
żyny z Brna, Trutnova, Nowego Mia-
sta nad Metują oraz Pragi). Będziemy 
również gościć zawodników z Ukrainy, 
Słowacji, Francji i Kanady – zapowia-
da Małgorzata Rudownik, wiceprezes 
Dolnośląskiego Klubu Curlingowego 
„Dzik” Świdnica.

Współorganizatorem 3. Świd-
nickiego Turnieju Curlingowego jest 
miasto Świdnica i powiat świdnicki. 
Patronat honorowy nad wydarze-
niem objęła Beata Moskal-Słaniew-
ska – prezydent Świdnicy oraz Piotr 
Fedorowicz - starosta powiatu świd-
nickiego. W tym roku, podobnie jak w 
poprzednim, organizatorzy otrzymali 
wsparcie organizacyjne od lokalnych 
przedsiębiorców – Bolesława Uryasza 
ze Skupu złomu i metali nieżelaznych, 
Winnicy Świdnickiej, wytwórni napo-
jów CUDO Kombucha, Sadu Burkatów 
czy  Palarni Kawy Blend. - Naszymi 
działaniami zainteresowały się rów-
nież świdnickie firmy Sonel oraz Sa-
lon optyczny Oczko, a także wałbrzy-
ska firma Profielnorm Easte oraz CSM 
Zbrojarnia z Wrocławia, które posta-
nowiły wesprzeć finansowo organizo-
wane przez nas święto sportu. Cieszy 
nas, że coraz więcej osób zauważa po-
tencjał w naszych działaniach i wycią-
ga do nas życzliwą dłoń. Chcielibyśmy, 
aby curling, który w naszym kraju jest 
wciąż jeszcze niszową dyscypliną spor-
tu, stał się rozpoznawalny i zyskał no-
wych pasjonatów – dodaje wiceprezes 
świdnickiego klubu. 

DG

Curlerzy opanują 
świdnickie lodowisko 

Międzynarodowe towarzystwo i 
trzy dni rywalizacji na najwyższym 
poziomie. Przed nami trzecia edycja 
Świdnickiego Turnieju Curlingowe-
go. Organizatorem wydarzenia, które 
zyskuje coraz większą rozpoznawal-
ność w kraju i zagranicą, jest Dolno-
śląski Klub Curlingowy „Dzik” Świd-

nica. Event odbędzie się pod naszym 
patronatem.

Świdnicki Turniej Curlingowy orga-
nizowany jest od 2022 roku i stał się już 
wydarzeniem cyklicznym, które na sta-
łe wpisało się w kalendarzu sportowych 
wydarzeń Świdnicy. Tegoroczna edycja 
odbędzie się w dniach od 22 do 24 marca. 

Podczas rywalizacji nie zabraknie ekip świdnickiego „Dzika”.
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Młode siatkarki z SP 8 w Świdni-
cy wygrały zawody „dwójek” dziew-
cząt w minisiatkówce w zorganizo-
wanym 20 lutego na hali SP 105 tur-
nieju w ramach „Współzawodnictwa 
szkolnego 2023-2024”. 

Do zawodów zgłosiło się pięć repre-
zentacji świdnickich szkół podstawo-
wych. Drużyny rywalizowały systemem 
każdy z każdym do dwóch wygranych 
setów z utrzymaniem zasady gry pierw-
szą dwójką zawodników w pierwszym 
secie oraz drugą dwójką w secie drugim.  
– Taka forma rozgrywek w minisiat-
kówce ma na celu aktywizować większą 
ilość uczniów biorących udział w rywa-
lizacji. Zawodniczki SP 8 jedynie z dru-

żyną SP 6 stoczyły wyrównany pojedy-
nek, ostatecznie pokonując szóstkę do-
piero w tie-breaku. Pozostałe trzy me-
cze wygrywały dosyć łatwo. W meczach 
walczono do dwóch wygranych setów 
– mówi Waldemar Kurek z ŚOSiR-u, 
koordynator rozgrywek. Tradycyjnie 
na zakończenie imprezy organizator, 
Świdnicki Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
przygotował pamiątkowe dyplomy 
oraz medale. Wyróżnione zostały też 
najlepsze zawodniczki: Oliwia Ple-
jewska (SP 4), Zuzanna Śliwińska (SP 
6), Zuzanna Marciniec (SP 8 ), Kinga 
Szwajda (SP 105) oraz Alicja Król (SP 
315).

DG Dziewczęta z ósemki nie kryły radości ze swojego zwycięstwa. 
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Siatkarki Młodzieżowego Klubu 
Siatkówki Polonia Świdnica po prze-
pięknej i zawziętej walce w turnieju 1/8 
finałów młodzieżowych mistrzostw 
Polski juniorek młodszych awansowały 
do ćwierćfinału! Turniej w dniach od 1 
do 3 marca odbył się w Łasku.

Trener Michał Tomiałowicz, który 
prowadzi drużynę „Młodziczki I”, jest 
bardzo dumny ze swoich zawodniczek 
i podkreśla, że jest to olbrzymi sukces 
dziewcząt, które były o 2-3 lata młod-
sze od swoich rywalek. – W tym sezonie 
nasze młodziczki testowo biorą udział 
w rozgrywkach w dwóch kategoriach 
wiekowych. W tej starszej kategorii – 
juniorka młodsza, miały się ogrywać, a 
tymczasem zameldowały się w pierw-
szej czwórce województwa i teraz do-
łączają do krajowej czołówki. To wspa-
niałe osiągnięcie, za które dziewczynom 
należą się ogromne brawa i gratulacje! 
– mówi Tomiałowicz. Polonistki uległy 
w Łasku tylko gospodyniom turnieju, 
mistrzyniom województwa łódzkiego – 
SMS Ostrów Łaskovia Łask, które pre-
tendują do medalu mistrzostw Polski. 
W drugim dniu świdniczanki pewnie 
pokonały drużynę LUKS Sukces Kom-
prachcice 3:0, a w meczu decydującym 
o bezpośrednim awansie polonistki 
wygrały w tie breaku z wicemistrzy-
niami województwa Śląskiego – druży-
ną JKS SMS Jastrzębie Zdrój. – To był 
mecz pełen emocji, zwrotów akcji oraz 
dobrego siatkarskiego rzemiosła, któ-
ry rozstrzygnęliśmy na naszą korzyść 

w piątej partii. Dziewczyny stanęły na 
wysokości zadania, a nagroda dla naj-
lepszej zawodniczki meczu trafiła do 
Inez Chmielewskiej, która mimo drob-
nego urazu dzielnie sprostała trudom 
spotkania, zdobywając wiele cennych 
punktów – relacjonuje Kamil Nowak, 
drugi trener drużyny.

– Nasze zawodniczki do awansu 
niósł gromki doping licznie towarzy-
szących nam kibiców rodziców, którzy 
zawsze wspierają naszą drużynę i są z 
nami na dobre i na złe. Dziękujemy ser-
decznie za to wsparcie! – dodaje Michał 
Tomiałowicz. – Dziękujemy też wszyst-
kim naszym darczyńcom, bez których 
finansowego wsparcia wyjazd na turniej 
nie byłby możliwy.

Zabrakło pary – 
ŚKPR pokonany 

W bardzo szczupłym, ale nasta-
wionym na walkę składzie Świd-
nicki Klub Piłki Ręcznej przegrał 
na wyjeździe w 17. kolejce I ligi z TS 
ZEW Świebodzin 28-32 (13-16). 

Szare Wilki świetnie weszły w 
mecz i prowadziły 6-1. Do 20. mi-
nuty wynik był pod kontrolą, ale w 
końcówce pierwszej części przewa-
gę uzyskali rywale. Druga połowa to 
walka gol za gol i ostatecznie zwy-
cięstwo gospodarzy. Po serii gier na 
wyjazdach Szare Wilki ponownie za-
grają na własnym parkiecie. Rywalem 
podopiecznych Krzysztofa Tere-
buna będzie Wolsztyniak Wolsztyn. 
Mecz zostanie rozegrany w sobotę, 
9 marca w hali sportowej im. Haliny 
Aszkiełowicz-Wojno. Pierwsza syre-
na punktualnie o godz. 18.00. 

ZEW Świebodzin - ŚKPR Świdnica 
32-28 (16-13)

ŚKPR: Shupyk, Wiszniowski - Piróg 
8, Pęczar 6, Etel 5, Czynszak 5, Wo-
łodkiewicz 2, Szporko 2, Kochlew-
ski, Dec, Galik, Zelek
Karne: ZEW 4/4, ŚKPR 4/3
Kary: ZEW 8 min, ŚKPR 10 min

oprac.

Piękna przygoda biało-zielonych 
trwa w najlepsze

Klasyfikacja końcowa turnieju: 
1. SMS Ostrów Łaskovia Łask (awans do 
1/4 MMP J.M)
2. MKS Polonia Świdnica (awans do 1/4 
MMP J.M) 
3. JKS SMS Jastrzębie Zdrój 
4. LUKS Sukces Komprachcice

Wśród nagród indywidualnych, wy-
różnienia przypadły następującym po-
lonistkom: 

▪ najlepsza zawodniczka zespołu: 
Natalia Skrzesińska; 

▪ najlepsza przyjmująca turnieju: 
Inez Chmielewska.

Turniej 1/4 mistrzostw Polski junio-
rek młodszych, przewidziany jest na 15-
17 marca.

DG

Świdniczanki podczas turnieju mogły liczyć na głośne wsparcie swoich rodziców. 
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pod siatką 
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OKRĘG 2
os. kolonia
os. zarzecze
os. zawiszów 

Kandydat do Rady Miejskiej w Świdnicy 

Nr 1 
na Liście 

do Rady Powiatu 

Świdnickiego

Okręg nr 1

Krystian 

WERECKI

Nowa energia dla powiatu

Materiał sfinansowany przez  KKW Lewica rek
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